

چرا دهم دی ماه به عنوان روز مشهد انتخاب شد؟

بررسی حادثه خونین ۱۰ دی ۱۳۵۷ و نقش آن در انقلاب اسلامی



نمایی از تظاهرات مردم مشهد در ۱۰ دی ۱۳۵۷

ده‌ها نفر از مردم شهید و دویست نفر زخمی شدند. علاوه بر این روز دهم دی در سال ۱۴۴ شمسی مقارن با روز ولادت امام هشتم (ع) و در سال ۱۹۵ شمسی مصادف با سالروز ورود امام هشتم (ع) به این خطه است. تعیین تاریخ شمسی هم فرصت مغتنمی است که می‌تواند در برخی سال‌ها با مناسبت‌های مذهبی هم‌زمان شود.

و خون کشیده شدند. این واقعه بازتاب گسترده‌ای در خارج و داخل ایران داشت و ضربه سختی بر بدنه بیکر نیمه‌جان رژیم منحوس پهلوی وارد کرد. در این روزهای تاریخی و از جمله یکشنبه خونین دهم دی ماه ۱۳۵۷ مشهد تعداد زیادی از مردم بی دفاع از مرد، زن، پیر و جوان توسط سفاکان پهلوی به خاک و خون کشیده شدند، به طوری که فقط در کمتر از یک ساعت

به دنبال کشتار مردم بی دفاع مشهد در روز دوم دی ماه سال ۱۳۵۷ تعداد زیادی از مردم این شهر در روزهای سوم، پنجم، هشتم، نهم و دهم دی ماه در اعتراض به این کشتار وحشیانه در میدان شهدا (ژاله)، چهارراه لشکر، خیابان بهار و میدان تقی آباد این شهر تظاهرات گسترده‌ای برپا کردند. روز نهم دی ماه ۱۳۵۷ نیز به مناسبت گرامیداشت قیام نهم دی ۱۳۵۶ شهر قم، مراسم یادبودی در شهر مشهد برپا کردند. بعد از مراسم، مردم به سوی استانداری خراسان حرکت کرده و در آن محل تجمع کردند و تانک‌های ارتش برای مقابله با آنان وارد عمل شدند و درگیری بین مردم و ارتشی‌ها شدت گرفت و حوادث خون‌باری در تاریخ انقلاب اسلامی رقم خورد که از آن به عنوان یکی از تحولات اجتماعی مهم مشهد نام برده شده است. در پی وقایع روز نهم دی ماه ۱۳۵۷، از صبح یکشنبه دهم دی، شهر مشهد شاهد یورش ماموران شاه به مردم و کشتار بی سابقه آنان شد و ده‌ها نفر از مردم بی‌گناه مشهد که بیشتر زنان و کودکان بودند، به دست نیروهای رژیم پهلوی به خاک

ابریروژه هویتی مشهد

درباره اهداف و ساختار اجرایی رویداد اهدای نشان مشهدالرضا(ع)

کار دقیق برای انتخاب صحیح

شورای راهبردی اهدای نشان مشهدالرضا(ع) نیز با سیاست‌گذاری، راهبری و نظارت بر فرایند انتخاب افراد برای دریافت نشان مشهدالرضا(ع) و دبیرم افتخار فعالیت می‌کند. علاوه بر این کمیسیون تطبیق اهدای نشان مشهدالرضا(ع) وظیفه راستی‌آزمایی سوابق افراد پیشنهاد شده توسط کارگروه‌ها به هیئت داوران را بر عهده دارد. دزنهايت هیئت داوران که از افراد متخصص و خیره و با نگاه آینده‌نگر تشکیل شده است، مسئولیت داوری نهایی را بر عهده دارد. این هیئت را شورای راهبردی برمی‌گزیند و سازوکار بررسی و امتیازدهی و گزیندن نامزدهای منتخب اعلام شده از سوی کمیسیون تطبیق را بر عهده دارد. پس از انجام همه این مراحل، قرار است از این پس به صورت سالانه مراسم اختتامیه اهدای نشان مشهدالرضا(ع) هم‌زمان با روز مشهد، یعنی دهم دی برگزار شود. البته بی‌تردید برگزاری رویداد اختتامیه پایان مسیر نیست و فعالیت دبیرخانه این نشان به صورت مداوم ادامه دارد تا این رویداد به صورت سالانه به اقدامی فراگیر با مشارکت مردم مشهد مقدس تبدیل شود.

«نشان مشهدالرضا(ع)» قرار است مدالی فاخر باشد که سالانه بر گردن اشخاصی نقش می‌بندد که خدمتی شاخص و ارزنده به شهر مشهد ارائه کرده‌اند. در واقع رویداد اهدای نشان مشهدالرضا(ع) هم‌زمان با پروژۀ تعیین یک روز در تقویم ملی برای مشهد آغاز شد و قرار است ابریروژه هویتی مشهد باشد. در این گزارش کوتاه به بررسی فرایند اهدای این نشان پرداخته‌ایم.

اهداف این رویداد در سه محور کلی خلاصه شده است:

- ارتقای مشارکت شهروندان در شناسایی، انتخاب و معرفی فرهیختگان و نخبگان الگو
- معرفی الگوها و اسوه‌ها به منظور راهبری پیشرفت همه جانبه مشهد مقدس و در راستای پیشبرد اهداف فرهنگی و تمدنی انقلاب اسلامی
- تشویق شهروندان نمونه و مسئولیت‌پذیر و افزایش انگیزه برای خدمت‌رسانی

راه‌ورسم اهدای نشان

نشان مشهدالرضا(ع) در دو سطح «نشان زرین» و «نشان سیمین» به برگزیدگان اهدا می‌شود. بی‌تردید در شهری که همواره مردمانش در حوزه‌های گوناگونی در عرصه ملی و بین‌المللی افتخارآفرینی می‌کنند، انتخاب چهره‌های برتر کار سختی است و باید با بررسی‌های دقیق انجام شود. این کار از طریق تشکیلات نخبگانی ممکن است. از این رو دبیرخانه نشان مشهدالرضا(ع) با همراهی کمیته مشورتی که پستوانه

